CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n° 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N° 06.582.555/0001-75/ CGF N° 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CA.MARA IIfIUN,CIf'AL DI!!

AMONTADA

INDICAÇÃO N° 012/2023

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, a iluminação

pública no trecho que se inicia na confluência da Av. Antônio Lisboa de Queiroz com a
DR 402, conhecido como "Santa", até a confluência da BR 402 com CE 176, início da

estrada que dá acesso ao Município de Miraíma, na sede do Município de Amontada,

reiterando o requerimento n° 55/2022, aprovado por unanimidade em 04/0312022.

JUSTIFICATIVA

O atendimento desta solicitação trará maior segurança e visibilidade para transeuntes

e moradores que residem às margens da BR 402 (em seu trecho urbano), como também aos

motoristas de veículos.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 28 de fevereiro de 2023.

~ )4)//;" 72~J.-­
RAiJõNí)~i~FREOO SANTÓSRODRIGUES

VEREADOR - AUTOR

CÂMARA MUNIC'PA~~
DE AMONTADA

(X) Aprovado.
( ) Oesaprovado.
( ) Arquivado.
Em, ~ I~~ I~~~

presiEt~ . ., ~

CÂrJlARA MU~nCiPAL
DE AMONTADA

PROrOCOLO
Recebido ~~~ {b)a(J
Servidor- ~ ~
Matrícula: ,=